
Seduta del

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

n°

OGGETTO:

15/06/2017 92

QUINTA VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019- ESERCIZIO 2017.

L'anno                                        , il giorno                            , del mese di                         , alle ore
nella Sala Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

QUINDICI GIUGNO 13.00

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILADICIASSETTE

COPIA

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti

DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE SINDACO X  1

SISTI PAOLO VALENTINO VICE SINDACO X  2

TOZZI MARIA VITTORIA ASSESSORE  X3

GALANTE MARIA ANGELA ASSESSORE  X4

DI NARDO RAFFAELE ASSESSORE X  5

3 2

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DI FABIO EVELINA  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
CLEMENTE , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

VISTA l'allegata proposta relativa all'oggetto su indicato, corredata dai pareri espressi dai competenti
funzionari dell'Ente ai sensi dell'Art. 49 del T.U. degli enti locali;

VISTO che sulla suddetta proposta, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 sono stati espressi pareri
favorevoli;

Con voti espressi in modo palese, 

D E L I B E R A
A) - di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall'allegata proposta, recependola integralmente

in tutte le sue parti;
B) - di dichiarare il presente atto, previa separata, unanime votazione immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 92 del 15/06/2017 - Pagina 1 di 4



Il Sindaco

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 57  del 6 dicembre 2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2017-2019;

Considerato che si rende necessario apportare modifiche agli stanziamenti di parte entrata
a seguito di maggiori assegnazioni e di parte spesa a seguito di sopraggiunte esigenze,
mediante variazione al bilancio di previsione per l'esercizio 2017;

Richiamato l'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare:

· Art. 175, comma 1 “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso
dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella
parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”;

· Art. 175, comma 2 “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo
quelle previste dai commi 5-bis e 5-quarter”;

· Art. 175, comma 4 “Ai sensi dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottare
dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivate, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Visto l'elenco delle variazioni predisposto dal Responsabile del Settore Programmazione
Economica e Finanziario che, allegato alla delibera ne forma parte integrante e sostanziale;

Ritenuto pertanto di apportare le idonee variazioni di bilancio ;

Visto il parere espresso dal Revisore dei Conti in conformità all'art. 239 del D.lgs.
267/2000;

Visto il parere favorevole espresso sulla presente proposta in ordine alla regolarità tecnica
e contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del
D.L.vo 267/2000;

Propone

1. DI APPORTARE le variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa   del bilancio di

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 92 del 15/06/2017 - Pagina 2 di 4



previsione dell'esercizio finanziario 2017 come risulta dall'allegato prospetto a) che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

5.DI SOTTOPORRE, a pena di decadenza, la presente deliberazione a ratifica, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti, secondo quanto disposto dagli artt.
42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

4. DI NOTIFICARE copia della presente deliberazione, unitamente all'allegato b), parte
integrante e sostanziale della determinazione, al Tesoriere Comunale per le opportune
variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio in corso.

6. DI DICHIARARE il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente
eseguibile.

      F.to Il Sindaco
Enrico Di Giuseppantonio

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 92 del 15/06/2017 - Pagina 3 di 4



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa Evelina Di FabioDI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il ___________________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. ed art. 32,

è stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n°______________ del______________________

ai sensi dell'art. 125, comma 1 del T.u.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno _________________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Evelina Di Fabio

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

20/06/2017

20/06/2017

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________14/06/2017 14/06/2017

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

F.to NARDONE LUCIAF.to NARDONE LUCIA

Proposta di Deliberazione di Giunta N° 608 del 14/06/2017

20/06/2017

comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69.

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

Dott.ssa Evelina Di Fabio

835

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 92 del 15/06/2017 - Pagina 4 di 4




